(R.) Ego Honorius catholicæ ecclesiæ episcopus (M.).

Data Laterani per manum Aimerici sanctæ Romanæ ecclesiæ diaconi cardinalis cancellarii, x. calend. Febr., indictione iv, incarnationis dominicæ anno mcxxvii, pontificatus autem domini Honorii ii papæ anno iii.

10.

— 1131 Juli 7.

Weihe des Klosters St. Maria in Schuls und Vergabungen an dasselbe.

Original in Marienberg (A).

40 *Goswin S. 52 nach A.*

Das (abhängende) Siegel fehlt.

Notum sit omnibus presentibus et futuris, monasterium sanctę Marię Scullense dedicatum esse anno incarnationis domini^{a)} mcxxxī, die nonarum Iuliarum a Cōnrado venerabili Curiensis ꝑcclesię episcopo in nomine sanctę trinitatis et in honore sanctę crucis et sanctę dei genitricis Marię et sancti Bartholomei apostoli, cuius dens conditus est in altari apostolorum, et in ho- 5 nore omnium sanctorum.

In ipsa die dedicationis quędam donaria ad honorem eiusdem monasterii^{b)} et ad usum fratrum inibi deo servientium per auctoritatem prefati episcopi et advocati ambarum ꝑcclesiarum et per petitionem ac per consensum consanguineorum suorum Eginonis, Heinrici, Ghebizonis et cleri ac populi eidem 10 monasterio tradita sunt: Atrium videlicet ꝑcclesię a colle, quę ea die per latitudinem et longitudinem palis ab ipso episcopo est signata, quod atrium ea condicione eoque privilegio est traditum, ut, si quis fidelium in suo episcopio constitutis^{c)} pro spe oracionis et dei servicii et pro amore sanctę Marię in hoc cimiterio se sepeliri petierint,^{c)} auctoritate et licencia ipsius episcopi omnium- 15 que successorum suorum fratres ipsius monasterii absque aliqua contradictione liberam sepeliendi libertatem habeant. Insuper etiam quartam partem et dimidiam alterius quartę partis liberę decimę, quam Òdalricus Curiensis ꝑcclesię episcopus simul cum fratre suo Heberardo ipsius loci fundatore hereditaria potestate sanctę Marię dudum tradiderunt, et decimam de predio ipsius 20 Eberahrdi de agris sive de mansionibus absque omnium dominorum clericorum laicorum contradictione sanctę Marię et fratribus sibi servientibus utendum esse in perpetuum consenserunt et concesserunt. Hanc tradicionem coram omni clero et populo verbis sic afirmavit, quod, si quis ulterius in hac re fratres prefati monasterii verbis vel factis inquietare vel ipsa donaria auferre 25 conatur, sua et sancti Petri apostoli et omnium successorum suorum auctoritate sit excommunicatus nec absolvatur, nisi deo et sanctę Marię satisfecerit.

11. *Marienberg 1150 März 11.*
Albert, Abt des Stiftes Marienberg im Vintschgau, macht zwei Leibeigene unter gewissen Bedingungen frei. 30